



TERAPEUTISK HEALING OG MASSAGE

MARIANNE GARST BOËTIUS • GENTOFTEGADE 56E ST TV • DK 2820 GENTOFTE • TLF: 39 65 57 49 / 51 89 94 32 • www.tehema.dk

Pressemeddelelse

Vedr. nyt forskningsprojekt

”HEALING OG SENFØLGER TIL KRÆFTBEHANDLING”

Gentofte den 11. oktober 2011.

Videns og Forskningscenteret for Alternativ Behandling har bevilliget 958.969 kr. til et forskningsprojekt der vil undersøge effekten af healing.

Forskningsprojektet er en udvidet opfølgning af pilotprojektet *Healing og Senfølger til Kræftbehandling*, som Marianne Garst Boëtius afsluttede i 2009. Dette projekt viste effekt indenfor flere livskvalitetsområder, som har betydning for kræftpatienter med senfølger, samt effekt på symptomer som træthed, smerter, forringet hukommelse, koncentrationsbesvær og følelsesmæssige problemer.

Pilotprojektet viste positive effekter på næsten alle underskalaer som træthed, smerter og følelsesmæssige tilstande. Der er derfor behov for en ny og større undersøgelse, hvor der også er mulighed for at måle på andre symptomer af senfølger.

Formålet med undersøgelsen er:

- At udvikle en behandlingsmetode til afhjælpning og lindring af senskader til kræftbehandling.
- At skabe en solid viden om healingens effekter.
- At afprøve healing som behandlingsform i videnskabelige sammenhænge i det alternative komplementære område.

Det nye udvidede forskningsprojekt

I den nye undersøgelse vil vi inddrage 2 x 30 klienter.

For at opfylde inklusionskriterierne må patienterne have afsluttet kræftbehandling mindst ½ år og maksimalt 6 år før undersøgelsens start.

Senfølger består af mange symptomer, men klienterne skal ligeledes have gener med mindst et symptom af de fem hyppigste senfølger som: 1) Træthed. 2) Depression og angst. 3) Smerter. 4) Nerve føleforstyrrelser. 5) Hukommelses og koncentrationsbesvær.

Den første gruppe vil starte op i uge 2 (januar) 2012.

Den anden gruppe vil starte op i uge 32 eller 33 (august) 2012.

For at kunne sammenligne resultaterne er det nødvendigt med en kontrolgruppe.

Derfor vil der blive trukket lod om man indgår i behandlingsdelen med healing eller i kontrol delen med afslapning til musik. Deltagere i kontrol delen får efterfølgende tilbudt samme antal behandlinger med healing (9 i alt)

Hvert behandlingsforløb strækker sig over 18 uger.

Behandlingerne vil foregå i Kræftens Bekæmpelses Rådgivninger i Lyngby, Roskilde og Århus.